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売上高 : 11,926百万円 (前年同期比 9.6％増)

営業利益: 725百万円 (前年同期比 2.4％減)

前年同期比で増収減益の着地
年間計画対比は営業利益72.5%と順調な進捗

増収要因
・ 食品事業の売上伸⾧

- 家庭用商品における肉まわり調味料群、その他群の売上伸⾧
- 業務用商品の売上伸⾧(外食産業の回復、丸二株式会社の連結の影響)

・ 物流事業、その他事業の売上伸⾧

減益要因
・ 原材料価格高騰による売上原価率上昇
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第１四半期 決算のポイント
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2025.3 計画進捗
2023.6 対比

2024.62023.6 (2024年5月15日開示)

進捗率未達額計 画増減率増 減

25.6%34,67346,6009.6%1,04511,92610,881売上高

13.1%8817,6036,721
売上原価

ー2.0pt63.8%61.8%

3.9%1644,3234,159
売上総利益

ー▲2.0pt36.2%38.2%

5.3%1813,5973,415
販管費

ー▲1.2pt30.2%31.4%

72.5%274
1,000▲2.4%▲17725743

営業利益
2.1%ー▲0.7pt6.1%6.8%

74.0%286
1,100▲0.7%▲6813819

経常利益
2.4%ー▲0.7pt6.8%7.5%

77.1%160
700▲1.3%▲6 539546

純利益
1.5%ー▲0.5pt4.5%5.0%

連結業績
前年同期比で増収であるが、売上原価率の上昇により減益
計画比は、売上高、利益共に計画を上回る

単位:百万円
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増益要因 減益要因

営業利益 増減分析(前年同期比) 単位:百万円

売上増加による
売上原価の

増加

売上高増加に
よる効果

2023年6月期 2024年6月期

743

売上原価率
の悪化

販管費増加

0

＋1045 ▲666

▲214

▲181

 原材料価格高騰に伴う売上原価の増加が利益減の主要因
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売上原価の増加 ▲881
(売上原価率は2.0pt増) (販管費率は1.2pt減)
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セグメント･製品区分別 売上高

増減率増減

当第１四半期
連結累計期間

前第１四半期
連結累計期間

事業名称及び商品群名
（2024年４月
~2024年6月）

（2023年４月
~2023年6月）

10.4%94310,0399,095食品事業

4.1%2887,2446,956家庭用商品

3.3%1143,6263,512肉まわり調味料群

▲2.1%▲241,1671,192鍋物調味料群

▲0.7%▲6989995野菜まわり調味料群

16.3%2041,4611,256その他群

30.7%6552,7942,138業務用商品

14.5%108859750肉まわり調味料群

7.2%56848792スープ群

82.3%4901,086596その他群

5.1%851,7521,666物流事業

13.2%15134118
その他事業
（広告宣伝事業、人材派遣事業）

9.6%1,04511,92610,881合計

増収:家庭用商品(肉まわり調味料群・その他群)、業務用商品、物流事業、その他事業
減収:家庭用商品(鍋物調味料群、野菜まわり調味料群)

5

単位:百万円
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物流事業 その他事業

0

食品事業

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

全体

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

0 0

10,881

11,926 10,039

9,095

家庭用、業務用共に売上伸⾧

既存顧客との取引拡大 人材派遣事業が伸⾧

セグメント･製品区分別 売上高 左: 前期 右: 当期

単位:百万円

+1,045
(9.6％増)

+943
(10.4％増)
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7,000

セグメント･製品区分別 売上高

１Q売上高
前年同期比

＋108 肉まわり調味料群

+56 スープ群

+490 その他群1,200

1,600

2,000

2,400

2,800

0

１Q売上高
前年同期比

＋114 肉まわり調味料群

▲24 鍋物調味料群

▲６野菜まわり調味料群

+204 その他群

7,244

6,956

0

食品事業

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

9,095

10,039

食品事業（家庭用商品）

食品事業（業務用商品）

0

前年同期比

+655 (30.7％増)

前年同期比

+288 (4.1％増)

+943
(10.4％増)
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左: 前期 右: 当期

単位:百万円

0

2,138

2,794
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●野菜まわり調味料群

セグメント･製品区分別 売上高

●鍋物調味料群
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1,000

1,200

0

600
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1,000

1,200

1,400

1,1671,192

989995 1,461

1,256

●その他群

●肉まわり調味料群

食品事業（家庭用商品）

『焼肉のたれ』売上伸⾧
『ザクだれ 塩だれガーリック』
の販売が好調

『プチッと鍋』は売上伸⾧も
『キムチ鍋の素』等が減収

野菜価格の高騰等により
『浅漬けの素』が減収

『プチッとうどん』が新商品含め
好調に推移
『横濱舶来亭カレーフレーク』
が売上伸⾧

+204
(16.3％増)

▲6
(0.7％減)
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左: 前期 右: 当期

単位:百万円
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3,000
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3,512 3,626

＋114
(3.3%増）

0

▲24
(2.1％減)

00
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参考資料
ブランドムービーのご紹介
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ブランドムービーのご紹介

第1弾となる『思い出のそばに、エバラ』では、日々の食シーンを振り返った際に、そこには当社の商品があり、常にお客さまに
寄り添う存在であり続けたいという思いを表現しました。 ブランドムービーには、お笑い芸人「金の国」の渡部 おにぎりさん、
俳優の岡部 ひろきさんに出演いただいています。

■第1弾のストーリー
バイト先で出会ったお笑い芸人を目指す先輩（渡部 おにぎり）と僕（岡部 ひろき）。
ネタあわせやライブの後には、決まって先輩が「焼肉のたれ味の何か」の料理を作って後輩である僕を励ましてくれます。
でも、ある日の出来事をきっかけに、2人は別々の道を歩むことに…。
「今日がきっといい思い出になる。かけがえのない思い出のそばに、エバラ」 ちょっと切なくも心が温まる物語です。

特設サイトURL:https://www.ebarafoods.com/sp/ebariety/

10

第１弾 『思い出のそばに、エバラ』
7月29日より特設サイトにて公開中

当社のことをより身近に感じていただきたいという思いからブランドムービーを制作しました。

8月29日（木）より公開予定の第2弾では、当社の職場エピソードをコメディタッチな寸劇で表現した後に、
当社社員が登場し「モノづくり」へのこだわりを語っています。
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参考資料
2024年度 秋冬新商品のご紹介
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新商品のご紹介(家庭用商品)
●肉まわり調味料群

『焼肉ザクだれ 旨辛ガーリック』
「焼肉ザクだれ」は、味付けした具材と香りの良いオイルを合わせた、

当社独自製法のザクザクとした食感の焼肉のたれです。

＜焼肉ザクだれ 旨辛ガーリック＞
うま辛い味わいの具材と香りの良いオイルを合わせたザクザク食感の焼肉のたれです。

【内容量】 90グラム 【小売参考価格】 430円（税抜）

『プチッと鍋ホッと温 中華しょうゆ』

鶏がらだしにオイスター、シイタケ、炒めた野菜のうまみを加え、
ゴマ油の風味を効かせた中華風の味わいです。

＜プチッと鍋ホッと温 中華しょうゆ ＞

「プチッと鍋」シリーズのサブブランドとして新たに立ち上げた「プチッと鍋ホッと温」は、近年注目を
集める「温活」を後押しする、「プチッと調味料」シリーズ初のゼリータイプの鍋の素です。

【内容量】 22グラム × 4個 【小売参考価格】 330円（税抜）
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●鍋物調味料群

発売日:2024年８月2日（金）
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新商品のご紹介(業務用商品)

唐辛子の辛みに甘みをあわせ、ほどよい酸味とニンニクの風味を効かせたスイート
チリソースです。かけるだけでさまざまなエスニックメニューにお使いいだだけます。

【内容量】 605グラム

• ナンプラーをほんのり効かせ、甘辛さと酸味を絶妙なバランスで合わせたエスニックソースです。
• 「生春巻き」などのつけだれとしてはもちろん、茹でた鶏肉にかけるだけで「カオマンガイ」に、パンと

合わせれば「バインミー」を作ることができ、本格的なエスニックメニューを手軽に提供できます。

「スイートチリソース」

「具入り 台湾まぜそばの素」

• ゆでた麺に本品をかけて、ニラやネギ、卵黄などお好みの具材をトッピングするだけで、本格的な
台湾まぜそばを手軽に作ることができます。

2種類のしょうゆと豚や鶏をベースに魚粉を加え、ニンニクのうまみと唐辛子を合わせた、辛さが
あとひく具入り台湾まぜそばの素です。大豆由来のそぼろを使用した具材感のある味わいです。

【内容量】 １キログラム

●肉まわり調味料群

●スープ群

【発売日】:2024年7月1日（月）

【発売日】:2024年5月9日（木）
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本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を
保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の
変化等により、実際の結果と異なる可能性があります。実際の業績等に影響を与える可能
性のある重要な要因には、以下の事項があります。なお、業績に影響を与える要因はこれら
に限定されるものではありません。

• 主要市場における景気動向
• 為替動向、金利変動
• 資本市場の動向
• 価格競争の激化
• 調達環境の変化
• 提携、アライアンス、技術供与による競争関係の変化
• 公的規制、政策、税務に関するリスク
• 製品、サービスの欠陥や瑕疵に関するリスク
• 研究開発投資、設備投資、事業買収・事業再編等に関するリスク
• 自然災害や突発的事象発生のリスク
• 会計方針の変更

免責事項
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※ この資料に記載されております業績見通し等の将来に関する記載は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき
作成したものであり、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

※ 本資料の金額は単位未満切捨で表示しております。比率は小数点第１位未満四捨五入で表示しております。

● お問合せ先 : 広報IR部 （ TEL 045-226-0240 ）
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